1

日の出中学校 PTA 令和 5 年度 第 6回代表委員会議事録

【日 時】 令和 5年 11 月 2 日（木）19 時 10 分～19 時 50 分

【場 所】 日の出中学校 図書室

【出席者】 校長先生、教務主任

会長、副会長（2名）、書記（2名）、選考（2名）、会計（1名）、広報（2名）

学年委員（1年 3 名）（2年 4名）（3年 3 名）

【記 録】 書記

【進 行】 副会長

【議事録】

【次 回】

1. 報告事項（校長先生より）

2. 報告事項（会長より）

3. PTA 会費の返金と集金について（会計より）

4. 個人情報取り扱い細則について（会長より）

5. 創立 30 周年記念イベント開催について（会長より）

6. 校長先生より

12 月 1日（金）19：10 から図書室にて開催予定

【議 事】

1. 報告事項（校長先生より）

合唱祭送迎バス代が 1人 900 円のところ、生徒、職員、計 8名欠席し、7,200 円超過してしま

った。当初 5,680 円補助をしていただく予定であったが、12,880 円の補助をしていただきたく

ご検討していただきたい。

（再調整中です。12,880 円より 165 円ですが下がる予定です。）

⇒合唱祭 PTA 諸費用から補助可能

先日、卓球部関東大会出場の横断幕を作っていただいた。

野球部も県大会 3位になり、是非横断幕を作っていただけるとありがたい。

⇒制作可能

陸上部も南関東大会出場者がいるので、今後横断幕をお願いするかもしれない。

⇒正式に決まり次第検討

2. 報告事項（会長より）

先日の合唱祭受付業務、御担当していただいた方ありがとうございました。

また、青少年健全育成連合会に参加し、標語コンクール応募作品の選定の対応を行った。

2

3. PTA 会費の返金と集金について（会計より）

重複して集金していた方がおりましたが、今回そのご家庭の確認が取れた。

1年生と 3年生で重複。3年生分として 1,000 円返金。

2年生で転出される方へ 1,000 円返金。

8月に転入された方、4世帯分は集金済み。1世帯は未収金→学校より連絡していただけるとの事

4. 個人情報取り扱い細則について（会長より）

細かいところは今後学校側と決めていきたいと思う。

不都合があればフィードバックして更新するという事になるかもしれないが、現時点のもので

施行させていただく。

5． 創立 30 周年記念イベント開催について（会長より）

第 1回実行委員会を開催。

決定した事は、舞台を設置し、吹奏楽部等の発表の場を作る。

その他候補として、花火、キャンプファイヤー、謎解きなど。

30 周年としては、在校生向けに記憶に残るようなイベントを考えている。

希望のイベント等あれば案を出してもらい、生徒に企画を選んでもらいたい。

舞台でやりたいものなど。（吹奏楽部以外で）

実行委員に関して、男性ばかりなので女性の意見も取り入れたい。

是非やってもいいという方がいらっしゃれば立候補していただきたい。

立候補が難しいという事であれば、全ご家庭の方に募集をかけたいと思う。

イベント候補日は 3月 9日（土）

6． 校長先生より

合唱祭ありがとうございました。

今年度は制限もなく行う事ができました。ご参加いただき本当にありがとうございました。

また、受付の準備などしていただき、ありがとうございました。

3年生はこれで大きなイベントは終わり、今進路の面談を行っているところです。

1、2 年生は部活を頑張ったり、新人戦もありました。

再来週からは期末テストになりますので、勉強を頑張ってほしいなと思っております。

家庭科教員（男性）が現在育休を取っております。

昨今の教員不足もあり、なかなか代わりの教員が見つかっておりませんでしたが、

やっと非常勤の先生が決定し、再来週あたりから来ていただける事になりました。

大変ご心配とご迷惑をおかけしております。もうしばらく子供達に不便をかけてしまい

申し訳ありませんが、宜しくお願い致します。

3

次回は 12 月 1 日（金）に予定しております。

以上